[image: image1.jpg]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

26.06.2020                                                                                                                              № 213-11/7
О внесении изменений в  решение
Пензенской городской Думы  от 27.03.2020 №131-8/7 «Об   установлении дополнительной меры социальной поддержки   по оплате проезда  на сезонных маршрутах  правообладателям  садовых (огородных) земельных участков, предназначенных для ведения садоводства и огородничества для собственных нужд, проживающим в городе Пензе, на  2020-2022 годы»

 Руководствуясь статьей  22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1.  Внести в решение Пензенской городской Думы  от 27.03.2020 №131-8/7 «Об   установлении дополнительной меры социальной поддержки   по оплате проезда  на сезонных маршрутах  правообладателям  садовых (огородных) земельных участков, предназначенных для ведения садоводства и огородничества для собственных нужд, проживающим в городе Пензе, на  2020-2022 годы»  (муниципальная газета «Пенза», 2020, № 7 (спецвыпуск), следующие изменения:

1)   пункт 1  изложить в следующей редакции:

«1.Установить дополнительную меру социальной поддержки по оплате проезда на сезонных маршрутах до садоводческих, огороднических некоммерческих товариществ правообладателям садовых (огородных) земельных участков, предназначенных для ведения садоводства и огородничества для собственных нужд, проживающим в городе Пензе, в виде установления льготной провозной платы:

с использованием   «Льготной транспортной карты»  за перевозку 1 пассажира, осуществляемую муниципальным предприятием  по поясам, в следующем размере:

по 1 поясу -  30 рублей;

по 2 поясу -  35 рублей;

по 3 поясу -  40 рублей;

по 4 поясу -  45 рублей;

с использованием наличного расчета за перевозку 1 пассажира, осуществляемую муниципальным предприятием  по поясам, в следующем размере:

по 1 поясу -  63 рубля;

по 2 поясу - 95 рублей;

по 3 поясу - 115 рублей;

по 4 поясу – 161 рубль.»;

2) пункт 2 признать утратившим силу.
  2.  Опубликовать настоящее решение в  муниципальной газете «Пенза».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2020 года.
Глава города

                                       В.Б. Мутовкин